Ressort: Sport

Sportvorstand Sammer verlässt den FC Bayern

München, 10.07.2016, 17:49 Uhr

GDN - Sportvorstand Matthias Sammer verlässt den FC Bayern München. Dies geschehe auf Sammers eigenen Wunsch hin, teilte der Verein am Sonntag mit.

"Sportvorstand beim FC Bayern zu sein, bedeutet: Sieben Tage die Woche, 24 Stunden am Tag mit aller Energie dem Klub, der Mannschaft und auch der Öffentlichkeit zur Verfügung zu stehen", so Sammer. "Diesen Aufgaben möchte ich im Moment nicht nachkommen." Sammer ist seit 2012 Sportvorstand des FC Bayern. Im April hatte der Verein erklärt, dass Sammer an einer "winzigen Durchblutungsstörung des Gehirns, die komplett und folgenlos" ausheilen werde, erkrankt sei.

Bericht online:

https://www.germandailynews.com/bericht-75119/sportvorstand-sammer-verlaesst-den-fc-bayern.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

Editorial program service of General News Agency:

UPA United Press Agency LTD 483 Green Lanes UK, London N13NV 4BS contact (at) unitedpressagency.com Official Federal Reg. No. 7442619